
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Lunes 19 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45362

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

34
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

35347 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Vilagarcía de Arousa. Objeto: Suministro de
materiales para cursos de formación marítima del Centro Nacional de
Formación Marítima de Bamio y de la Dirección Provincial del ISM en
Vilagarcía de Arousa, año 2019. Expediente: 56 2018PA1004.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Vilagarcia de
Arousa.

1.2) Número de identificación fiscal: Q3619004I.
1.3) Dirección: Calle Alejandro Cerecedo, 8 - Entreplanta.
1.4) Localidad: (Vilagarcia de Arousa).
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36600.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986568331.
1.11) Correo electrónico: vilagarcia.dirprov@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=808v6GIuKFgQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  30000000 (Máquinas, equipo y artículos de oficina y de
informática,  excepto  mobiliario  y  paquetes  de  software),  31000000
(Máquinas,  aparatos,  equipo  y  productos  consumibles  eléctricos;
iluminación),  33140000 (Material  médico fungible),  37414800 (Trajes de
supervivencia), 42512300 (Unidades de climatización), 42620000 (Tornos y
máquinas herramienta para taladrar y fresar) y 42660000 (Herramientas para
soldadura blanda y soldadura fuerte, máquinas y equipo para templado de
superficies y pulverización en caliente).

4.2)  CPV  Lote  1:  31000000  (Máquinas,  aparatos,  equipo  y  productos
consumibles  eléctricos;  iluminación).

4.3) CPV Lote 2: 42512300 (Unidades de climatización).
4.4)  CPV Lote  3:  30000000  (Máquinas,  equipo  y  artículos  de  oficina  y  de

informática,  excepto  mobiliario  y  paquetes  de  software).
4.5)  CPV Lote  4:  30000000  (Máquinas,  equipo  y  artículos  de  oficina  y  de

informática,  excepto  mobiliario  y  paquetes  de  software).
4.6) CPV Lote 5: 37414800 (Trajes de supervivencia).
4.7) CPV Lote 6: 42660000 (Herramientas para soldadura blanda y soldadura

fuerte, máquinas y equipo para templado de superficies y pulverización en
caliente).

4.8) CPV Lote 7: 42620000 (Tornos y máquinas herramienta para taladrar y
fresar).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Lunes 19 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45363

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

34
7

4.9) CPV Lote 8: 33140000 (Material médico fungible).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES114.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES114.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES114.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES114.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES114.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES114.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES114.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES114.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES114.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de materiales para cursos de formación
marítima  del  Centro  Nacional  de  Formación  Marítima  de  Bamio  y  de  la
Dirección  Provincial  del  ISM en  Vilagarcía  de  Arousa,  año  2019.

6.2) Lote 1: Electricidad y Electrónica.
6.3) Lote 2: Frío.
6.4) Lote 3: Informática.
6.5) Lote 4: Material Diverso.
6.6) Lote 5: Seguridad Marítima.
6.7) Lote 6: Soldadura .
6.8) Lote 7: Torno.
6.9) Lote 8: Sanidad Marítima.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 65%).
9.2) Reducción entrega (Ponderación: 15%).
9.3) Reposición productos (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación:

10.3) Lote 3: 6 de junio de 2019.

10.4) Lote 4: 6 de junio de 2019.

10.5) Lote 5: 6 de junio de 2019.

10.6) Lote 6: 6 de junio de 2019.

10.8) Lote 8: 6 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Lunes 19 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45364

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

34
7

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: DISCOUNT INFORMÁTICO S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B32212557.
12.3.3) Dirección: AV. BUENOS AIRES, 16.
12.3.4) Localidad: OURENSE.
12.3.6) Código postal: 32004.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: Débora Fontenla Oliveira.
12.4.2) Número de identificación fiscal: 35482169t.
12.4.3) Dirección: AV. AGUSTÍN ROMERO, 9 , .
12.4.4) Localidad: VILAGARCÍA DE AROUSA.
12.4.6) Código postal: 36600.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: EFECTOS NAVALES ARROAS, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B36497352.
12.5.3) Dirección: HOSPITAL, 44, BAJO.
12.5.4) Localidad: CAMBADOS.
12.5.6) Código postal: 36630.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: TESOL S.L.
12.6.3) Dirección: CARRETERA SEIXIÑOS, SN.
12.6.4) Localidad: (PENA) PONTEVEDRA.
12.6.6) Código postal: 36312.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Nombre: PORTOMÉDICA S.L.
12.8.3) Dirección: RODRIGUEZ CARRACIDO, 5.
12.8.4) Localidad: SANTIAGO DE COMPOSTELA.
12.8.6) Código postal: 15701.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Lunes 19 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45365

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

34
7

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 193,77 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 282,21 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 193,77 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.340,00 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.340,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.340,00 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.168,25 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 8.168,25 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 8.168,25 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.654,20 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.654,20 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.654,20 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.090,08 euros.
13.8.2) Valor de la orferta de mayor coste: 4.090,08 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Cofinanciado  por  el  Fondo  Social  Europeo.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-052629.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de enero de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de agosto de 2019.

(Vilagarcia de Arousa), 12 de agosto de 2019.- Director Provincial, Carmelo
Castro Durán.

ID: A190046648-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-16T16:47:52+0200




